PRÊTEITURA DE

XAXIM

corrtrãta tr>lof€ssora êü carát€r teuporári,o e dá outras
provídências .

O Prefeito Municipal de Xaxim - Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuiçÕes legais e de conformidade com o Inciso
vI e IX do artigo 66 da Lei orgânica Municipal, Leí L129, de 26 de dezeÍüro
de 1994 e posteriores alteraÇõesi Lei Complementar No- A7/2OIl, de 20 dê
julho de 2011 e posteriores alterâÇões; Edital N", 0A7/2024 SMEC, de 14 de
outubro d,e 2024t referente ao Processo Seletivo para o Magistério Municipal-,
na categoria ACT, para o ano letivo de 2025, devidamente homologado pelo
Decreto N" 068/2025, de 31 de janeiro de 2025; e considerando excedente'

RESOLVE:

À!t. Contratar em caráter temporário ÀIIDRESSÀ

DÀILÀROSÀ, CPE' ***.545' 429-**, para exercer a funÇão de Profesaora ÀcI
(EducaÇão Infantil). nível de rêferência GraduaÇão, com carga horária de 20

(vinte) horas semanais, no cEI!Í Rosa zalb€nedêtti, na Secretarla Municipa-L

de EducaÇâo e Cu1tura, percebendo os vencimentos constantes em lei' vigente'
a partir de 05 de fevereiro d,e 2025 até 19 de dezembro de 2025, quando encerra
este contrato.

an tes da
deixar de

Parágzafo Único: os contÍ:atos poderâo seÍ
data prevista nas casos de retorna do titufar da vaga ou

existir, por notivo devidanentê justiflcada pela SMEC'

encerrados
se a vaqa

ao Reg j-me

Social .

Àrt. 20 o(a) servldor(a) ora contratado(a) pertencerá
Juridico Est.atutário e vinculado ao Regime Geral de Previdência

Àrt. 3" Ficam revogadas as disposiçÕes em contrário'

Gabinete do Prefeito Munici , em 05 de fevereiro de 2025.

I 11e
eit Municipal

Comunique-se, Publique-se e Registra-se '

U/-\"'{Catiane G. lC

Gerente de,fG
urtarelli Socco L

estáo de Pessoal

fuiptleat I

C ?:-p:rssl
93_,ê-a_?, 1

RUA RUr BARBOSA. No ?47 I FONE (49) 3353-a2OO / CNPI 67OlOOO1-30 / CEP 89825-OOO

PORTÀRIÀ N". 2L3/2O25.

):

! i)ir

t.